Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 119 Lunes, 25 de mayo de 2020 Pagina 10117

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Salud

2390 Resolucion de la Direccion General de Planificacion,
Investigacion, Farmacia y Atencion al Ciudadano por la que se
modifica el anexo de la Resolucion de 14 de abril de 2020 por
la que se establece que queda a disposiciéon de la autoridad
sanitaria regional determinados establecimientos como
consecuencia de la crisis sanitaria derivada de la expansion del
Coronavirus (COVID-19).

Con fecha 14 de abril de 2020, publicada en el BORM n° 89 de 18 de abiril,
por la Direccion General de Planificacidén, Investigacién, Farmacia y Atencion
al Ciudadano se dictd una Resolucion por la que se establecia que quedaba
a disposicion de la autoridad sanitaria regional determinados establecimientos
como consecuencia de la crisis sanitaria derivada de la expansion del
Coronavirus (COVID-19), recogiendo a tal efecto en su Anexo, una relacion de
establecimientos.

En la misma se establecia que se podia modificar el listado de
establecimientos incluidos en dicho Anexo por nueva Resolucion de la citada
Direccion General.

A la vista de la evolucion actual en la Region de Murcia de la crisis sanitaria
provocada por la pandemia del COVID-19, se considera necesario continuar
poniendo a disposicion de la autoridad sanitaria regional determinados
establecimientos, asi como incorporar otros nuevos, con el fin de seguir
abordando las necesidades derivadas de aquélla, garantizando asi la adecuada
prestacidn sanitaria, asegurando la continuidad asistencial y protegiendo la salud
de los usuarios de los centros de servicios sociales de caracter residencial o
de naturaleza analoga, asi como de los profesionales sanitarios y no sanitarios
dedicados a la gestion de la crisis epidémica, e incluso también de aquéllos
ciudadanos que por razones sanitarias, requieran ser alojados en aquéllos,
evitando al mismo tiempo, el contagio y expansion de la enfermedad, y velando,
en definitiva, por la maxima proteccion de la salud publica.

En consecuencia, al amparo de lo previsto en la citada Resolucién de
esta Direccidon General de 14 de abril de 2020 y de la normativa que resulta
de aplicacion, y conforme a lo dispuesto en el articulo 11.1 del Estatuto de
Autonomia de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, aprobado por Ley
Organica 4/1982, de 9 de junio, por la que aquella tiene atribuida competencia
de desarrollo legislativo y ejecucién en materia de sanidad, higiene, ordenacion
farmacéutica y coordinacion hospitalaria en general, incluida la de la Seguridad
Social, sin perjuicio de lo dispuesto en el nimero 16 del articulo 149.1 de la
Constitucion y en el ejercicio de las atribuciones que me estan conferidas por el
articulo 19 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacidon y Régimen
Juridico de la Administracién Publica de la Comunidad Auténoma de la Regién
de Murcia

NPE: A-250520-2390



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 119 Lunes, 25 de mayo de 2020 Pagina 10118

Resuelvo:

Primero.- Modificar el Anexo de la Resolucion de 14 de abril de 2020 por
la que se establece que queda a disposicién de la autoridad sanitaria regional
determinados establecimientos como consecuencia de la crisis sanitaria derivada
de la expansién del Coronavirus (COVID-19), quedando sustituido por el Anexo
de la presente Resolucion.

Segundo.- Contra esta Resolucién, que no pone fin a la via administrativa,
podra interponerse recurso de alzada ante el titular de la Consejeria de Salud,
en el plazo de un mes a contar desde el dia siguiente al de la publicacion de la
presente, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 27 de la Ley 7/2004, de
28 de diciembre, de Organizacion y Régimen Juridico de la Administracion Publica
de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, en relacién con los articulos
121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Comun de las Administraciones Publicas.

Murcia, 18 de mayo de 2020.—La Directora General de Planificacion,
Investigacion, Farmacia y Atencién al Ciudadano, Maria Teresa Martinez Ros.

Anexo
- Hotel Tryp Rincén de Pepe (Murcia)
- Centro Internacional de desarrollo de Voleibol y Voleyplaya (Lorca)
- Apartamentos Aixa (Caravaca de la Cruz)
- Hotel Avenida (Yecla)
- Tu Albergue JT (San Pedro del Pinatar)

- Apartamentos Turisticos Cartagena Spain (Cartagena): los apartamentos
ubicados en los edificios situados en la calle San Antonio el Pobre n.% 5; calle San
Vicente n.© 9; calle Santa Florentina n.° 17 y calle San Francisco.

- Residencia calle Caballero de la Universidad Politécnica de Cartagena.

- Casa apostolado Jesucristo Redentor de la Didcesis de Cartagena en
Santiago de la Ribera.

NPE: A-250520-2390 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública
	3255/2020	Orden por la que se acuerda la continuación del procedimiento para la regulación de la Comisión para el Impulso de la Actividad Económica y de su Consejo Asesor, creados por la Ley 10/2018, de 9 de noviembre, de aceleración de la transformación 
	Consejería de Salud
	3266/2020	Resolución de la Dirección General de Planificación, Investigación, Farmacia y Atención al Ciudadano por la que se modifica el anexo de la Resolución de 14 de abril de 2020 por la que se establece que queda a disposición de la autoridad sanitari
	3265/2020	Convenio entre la Secretaría de Estado de Digitalización e Inteligencia Artificial y la Consejería de Salud de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia sobre la adhesión al uso de la aplicación “ASISTENCIACOVID19”.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana
	Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia
	3111/2020	Anuncio de la Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia sobre el pago de los depósitos previos, indemnización por rápida ocupación y levantamiento de actas de ocupación de los bienes y derechos afectados por la obra del proyecto de construc
	3112/2020	Anuncio de la Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia, por la que se somete a información pública el proyecto de explotación y plan de restauración de la solicitud de autorización de explotación del préstamo “P-04” para las obras de const
	IV. Administración Local
	Calasparra
	3102/2020	Aprobación inicial de expediente de modificación de crédito n.º 32/2020, mediante la modalidad de transferencia de crédito entre aplicaciones de distinta área de gasto.
	Fortuna
	3105/2020	Resolución de puesta en funcionamiento de la Sede Electrónica.
	Fuente Álamo de Murcia
	3101/2020	Ordenanza reguladora de las ayudas económicas municipales para atender situaciones de necesidades sociales.
	Las Torres de Cotillas
	3104/2020	Aprobación del padrón cobratorio de agua, alcantarillado, mantenimiento de contadores, basura y canon de depuración, correspondiente al cuarto trimestre de 2019.
	Lorquí
	3116/2020	Exposición pública de matrícula provisional del impuesto sobre actividades económicas 2020.
	Murcia
	3099/2020	Padrón del impuesto sobre bienes inmuebles de naturaleza urbana 2020.
	3100/2020	Exposición al público de la matrícula provisional IAE 2020.
	Ojós
	3097/2020	Modificación del calendario fiscal del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica y tasa por entrada de vehículos a través de las aceras.
	Torre Pacheco
	3103/2020	Exposición pública del padrón cobratorio correspondiente a los recibos de tasas de abastecimiento de agua, alcantarillado y recogida de basura, correspondiente al primer trimestre del año 2020.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-05-22T15:32:28+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



